
Šaltinis: Suvalkietis

Publikavimo data: 2019-01-19, šeštadienis

Puslapis: 5
Plotas: 695 kv. cm

Tiražas: 4470

Regionas: Marijampolė

Rubrika: Namai

Pirmasis 

sezonas su 

geoterminiu šildymu 

Iš 

Marijam- 

polėje 

renovuo- 

tų daugiabučių 

Kosmonautų 

g. 

2-asis 

namas 

yra 

pirmas, 

ku- 

riame 

įrengtas 

ir 

jau eksploa- 

tuojamas 

geo- 

terminis 

šildy- 

mas. 

Bendrijos pirmininkas 

Valius 

Rudys 

sako, 

kad 

iniciatyva 

rinktis 

pažangų sprendimą 

kilo 

iš 

pačių gyventojų. 

„Norėjome 

komforto, 

rinkomės 

ilgalaikį 

sprendimą&quot; 

„Norėjome 

komforto irvisiškos 

nepriklausomybės 

nuo 

šilumos 

tiekėjų&quo

t;, 

- 

taip sprendimą įsirengti 

geoterminį šildymą daugiabutyje 

anksčiau, 

dar 

vykstant renovacijos 

darbams, 

yra 

komentavęs Marijam- 

polės savivaldybės 

mero 

pavaduoto- 

jas 

Povilas 

Isoda, 

kaip 

ir 

dauguma 

šio 

namo 

gyventojų pritaręs 

būtent 

tokiam 

renovacijos 

variantui. 

„Susirinkę pasvarstėme 

ir 

nuta- 

rėme 

-jeigu jau daryti renovaciją, 

tai 

tokią, 

kad 

atneštų maksimalią 

naudą. Taip, įsirengti geoterminį 

šildymą 

nėra 

pigu, 

tačiau 

pamąstė- 

me, 

kad 

jeigu 

rinktumėmės 

variantą 

su 

visišku 

namo 

šilumos 

sistemų 

atnaujinimu, irgi kainuotų nepigiai. 

Nutarėme 

žvelgti į ateitį, 

būti 

pa- 

žangūs 

- 

kad 

būtų ilgaamžiška, 

kuo 

didesnis komfortas 

mums 

ir 

kartu 

prisidėtume prie 

gamtos 

išsaugoji- 

mo, ekologijos idėjų&qu

ot;, 

- 

pasakojo 

šiame 

name 

gyvenantis 

P. Isoda. 

Idėja įsirengti geoterminį šildy- 

mą 

galutinai 

subrendo 

Kosmonautų 

g. 

2-ojo 

namo 

gyventojams pasi- 

konsultavus 

su 

alytiškiais, 

gyve- 

nančiais 

daugiabučiuose, 

kuriuose 

jau įrengtas geoterminis šildymas. 

Alytuje 

yra 

net 

devyni 

tokie namai. 

Gyventojai 

tuo 

džiaugiasi, patvir- 

tino 

esantys 

nepriklausomi 

nuo 

šilumos 

tiekėjų 

ir 

mokantys 

tik už 

elektrą, 

kuri 

naudojama šildymo 

įrenginių 

veikimui. Prieš 

priimdami 

sprendimą marijampoliečiai 

buvo 

pasikvietę konsultantą, jis paaiškino 

privalumus 

ir 

įrengimo 

niuansus, 

patarė 

konsultuotis 

ir 

vykstant 

darbams. 

Namo 

bendrijos pirmininkas 

Valius 

Rudys pasakoja, 

kad 

geoter- 

minio 

šildymo 

ir 

saulės 

kolektorių 

idėja 

kilo iš 

pačių gyventojų. 

Toks 

sprendimas 

surinko 

apie 

70 

proc. 

balsų. Argumentai 

- 

rinktis 

ilga- 

laikį sprendimą, 

tikintis 

daugiau 

sutaupyti, jaustis nepriklausomiems 

nuo 

nuolatinio šilumos 

energijos 

brangimo. 

„Patrauklus 

ir 

pažangos 

aspektas 

- 

ekologijos tendencijos 

plinta Europoje, 

vis labiau 

naudoja- 

masi 

alternatyviais atsinaujinančiais 

šaltiniais. 

Puiku, 

kad 

galime prisi- 

dėti 

prie 

taršos 

mažinimo, 

energijos 

išteklių taupymo&quot

;, 

- 

sakė 

bendrijos 

pirmininkas. 

Pagal 

namo 

gyventojų pasirinktą 

variantą 

kiekviename bute 

įrengti 

nedideli 

rekuperatoriai, 

kad 

būtų 

geras 

vėdinimas, 

komfortiška 

oro 

kokybė. 

O 

ant 

stogo 

- 

saulės bate- 

rijos, 

kad 

šildytų vandenį, prisidėtų 

prie 

sutaupymo. 

Bendrija pageidavo 

rangovo, 

jau 

turinčio 

patirties įren- 

giant geoterminį šildymą, 

- 

toks 

ir 

buvo 

paskirtas. 

„Esame 

labai 

patenkinti įmonės 

„VA 

statyba&qu

ot; 

iš 

Alytaus 

darbu. Ji turi 

patirties įren- 

giant geoterminį šildymą, 

tvirtinant 

ventiliuojamą 

fasadą. 

Darbai atlikti 

kokybiškai. 

Žinoma, 

ir 

mes 

patys 

stengėmės 

domėtis, 

stebėti 

renova- 

cijos eigą 

- 

gyventojai 

buvo 

akty- 

vūs&qu

ot;, 

- 

sako V. 

Rudys. Rangovus 

ir 

gyventojus 

konsultavo 

specialistas 

iš 

Alytaus Vytautas 

Kazlauskas. 

Pirmasis 

sezonas 

po 

renovacijos: 

centralizuotai tiekiamos 

šilumos nebereikia 

Ir 

štai 

jau įpusėjo pirmasis 

šildymo 

sezonas 

po 

renovacijos, 

įsirengus geoterminį šildymą. 

Prieš 

keletą dienų gyventojai kaip 

tik 

rin- 

kosi 

į susirinkimą aptarti rezultatų 

ir 

spręsti, ką 

dar 

reikėtų patobulinti. 

Įsitikinta, 

kad 

su 

centralizuotai 

tiekiamos šilumos 

monopolininku 

reikalų 

iš 

tiesų 

nebereikia turėti. 

Mokama, 

kaip 

ir 

tikėtasi, 

tik už 

elektrą, 

kuri 

varo 

šilumos siurblius. 

Pirmuosius žiemos mėnesius 

4 

kambarių 

buto savininkas 

mokėjo 

vos 

per 

20 

eurų sumą 

(už mėnesį). 

Anksčiau 

daug ką erzinęs gyvatuko 

mokestis tesiekė 

4 

eurus 

ir 

tai 

- 

niūriausiais žiemos mėnesiais. Jau 

anksčiau 

įsirengusiųjų geoterminį 

šildymą 

ir 

kolektorius 

alytiškių 

pa- 

tirtis 

rodo, 

kad 

pavasariop, daugiau 

šviečiant saulei 

ir 

kolektoriams 

ėmus 

gaminti energiją, 

atkrenta 

ir 

šis mokestis. 

„Dabar 

pirmieji 

mėnesiai 

po 

re- 

novacijos, 

tad sistema dar tik 

įsiva- 

žiuoja. 

Tarėmės, 

ką 

reikia tobulinti. 

Temperatūra 

vėdinamuose butuose 

yra 

21-22 

laipsniai. 

Su 

gyventojais 

nutarėme 

ją 

šiek tiek 

padidinti 

&quot;, 

- 

sako 

bendrijos pirmininkas. 

Maksimaliai, 

t. 

y. 

4 

kambarių 

butų 

savininkams, 

renovacija 

su 

geo- 

terminio 

šildymo įrengimu 

kainavo 

apie 

15 

tūkst. 

eurų, 

tačiau tai 

- 

ilga- 

laikis 

ir 

novatoriškas 

sprendimas, 

kaip jau aiškėja, padedantis sutaupyti 

70 

proc. 

ar 

netgi daugiau šildymo 

kaštų. 

Svarbus 

faktorius, 

skatinantis 

gyventojus pasiryžti renovacijai 

- 

tai, 

kad 

30 

proc. 

renovacijos 

sumos 

sudaro 

valstybės 

parama. 

- 

Vis dėlto 

gyventojų 

ir 

mano 

paties nuomone, valstybė galėtų 

daugiau kompensuoti alternatyvių 

atsinaujinančių šaltinių įdiegimą. 

Juk tai 

- 

pažanga 

ir 

ateitis, 

visa 

Europa 

eina 

tuo 

keliu, 

- 

pastebi 

V. 

Rudys. 

- 

Štai 

mums 

besirengiant 

renovacijai, priimant sprendimą, 

renovacijos 

kaštams 

su 

alternatyvių 

šaltinių įrengimu 

buvo skiriama 35 

proc. parama. 

Visgi 

kol laukėme ei- 

lėje, 

tvarkėme 

dokumentus, 

paramą 

valstybė 

sumažino 

iki 30 

proc. 

Tai 

lyg 

koks šaukštas 

deguto. 

Viskuo 

kitu 

- 

darbų kokybės, 

sutaupymo 

klausimais lūkesčiai 

patenkinti. 

Alytiškiai geoterminj 

šildymą 

renkasi labai 

noriai 

- 

užsikrečia 

šia 

idėja 

vieni 

nuo 

kitų 

Būsto 

energijos 

taupymo 

agen- 

Įsirengusiame geoterminį šildymą 

name 

gyventojams 

mokėti reikia 

tik už 

elektrą, 

kuria varomi siurbliai. 

Kosmonautų 

g. 

2-asis 

namas 

pirmas Marijampolėje pasirinko 

sprendimą įsirengti geoterminį šildymą 

ir 

atsisakyti 

centralizuotai 

„Litesko&quot; 

tiekiamos šilumos. 

turos 

(BETA) 

specialistė 

Rasa Ba- 

zarauskienė, 

kuruojanti projektus, 

įgyvendinamus Alytaus regione, 

sakė, 

kad 

Alytuje geoterminis 

šil- 

dymas 

ir 

saulės kolektoriai 

įrengti 

devyniuose jau baigtuose 

renovuoti 

daugiabučiuose. 

Dar keletas belau- 

kiančių renovacijos 

namų 

taip 

pat 

jau 

yra 

pasirinkę tokį sprendimą 

- 

įsirengti geoterminį šildymą. 

Prasidėjo 

viskas 

nuo 

vieno 

namo, 

kurio 

gyventojai 

tam 

pasi- 

ryžo. 

Rezultatai 

juos pradžiugino, 

geroji patirtis 

netruko 

pasklisti 

po 

miestą, įsirengti tokį šildymą 

pano- 

ro 

ir 

kitų renovacijai besiruošiančių 

namų 

gyventojai. 

„Galbūt 

iš 

pra- 

džių 

tai atrodo didelės 

prabangos 

reikalas, 

tačiau 

įsirengusieji 

labai 

patenkinti 

tuo, 

kad 

tapo 

visiškai 

nepriklausomi 

nuo 

šilumos 

tiekėjų, 

- 

pasakoja 

R. Bazarauskienė 

- 

Jie 

moka tik už elektros 

energiją, 

kuria 

varomi siurbliai. 

Šiltą 

vandenį 

ruo- 

šia saulės 

kolektoriai, 

tad atkrenta 

anksčiau 

brangiai kainavęs 

vonios 

gyvatuko 

mokestis. Jaučiasi 

patys 

sau 

šeimininkai 

- 

jeigu prireikia, 

šildymą gali įsijungti pajutę vėsą 

ankstyvą rudenį 

ar 

vėlyvą pavasarį- 

Be 

to, 

tai 

yra 

pažangus 

būdas, 

neke- 

liantis 

taršos, 

ekologiškas.&quot; 

Iš 

pradžių, 

kol 

patirties įren- 

giant geoterminį šildymą 

dar nebu- 

vo 

daug, 

namų 

gyventojai 

kviesda- 

vosi 

kompetentingą specialistą, 

kad 

patartų, 

padėtų prižiūrėti 

darbus. 

Dabar 

Alytuje reikiamų žinių jau 

turi 

ir 

rangovai, 

ir 

bendrijų pirmi- 

ninkai. 

Pasirinkus 

tokį sprendimą, 

ga- 

lima 

pageidauti patirties įrengiant 

geoterminį šildymą 

turinčio 

ran- 

govo 

- 

į 

tai 

atsižvelgiama. 

Be 

to, 

patartina 

kviestis 

konsultantą. 

Ričardo PASILIAUSKO 

nuotraukos 

Jolanta 

RAČAITĖ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1

http://www.tcpdf.org

